Secretaria de Medio Ambiente y
Pue < Servicios Publicos del Municipio

Gobierno Municipal & MEDIO AMBIENTE coe QUerenNos”

C. Emmanuel Aguilar Sanchez
PRESENTE

De acuerdo con el articulo 54 fraccion II de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Plblica del Estado de Puebla y en atencidon a su solicitud de informacion ingresada a través del

sistema INFOMEX con niimero de folio 00099413 en las que solicita lo siguiente:

“¢Por qué no se le da mantenimiento a los corredores, maquinas de hacer ejercicio,
parques, etc. Que Eduardo Rivera, puso en su mandato, las cuales estan en mal estado

e inclusive ya desaparecieron?”

Al respecto me permito informar a Usted que a los corredores (andadores) y parques (éreas
verdes) del Municipio se les brinda mantenimiento constante por parte de la Subdireccion de
calle, parques y jardines de esta secretaria (podas, deshierbe, derribos, etc) las méaquinas de hacer

gjercicio (ejercitadores) son competencia del Instituto Municipal del Deporte.

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 22 DE OCTUBRE DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PUBLICOS




Instituto Municipal
del Deporte

Oficio Nimero: S.1./039/2013
Fecha; 24/10/2013
Solicitud Numero: 00099413

C. Emmanuel Aguilar Sanchez
PRESENTE

En relacién a su solicitud con folio 00099413, recibida el dia once de octubre de dos mil trece,
mediante el Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacién Pablica del
Instituto Municipal del Deporte de Puebla, mediante la cual solicita:

“;Por qué no se le da mantenimiento a los corredores, maquinas de hacer ejercicio,
parques, etc. que Eduardo Rivera, puso en su mandato, las cuales estan en mal estado e inclusive
ya desaparecieron?”

Con fundamento en lo establecido en los articulos 2 fraccion V, 9, 10 fraccion I, 45, 54, 62 fraccion
| y 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pblica del Estado de Puebla, me permito
informarle lo siguiente:

Que el Instituto Municipal del Deporte de Puebla realiza inspecciones mensuales para conocer el
estado de los aparatos ejercitadores y atiende los reportes que los vecinos e integrantes del comité vecinal
hacen llegar, acto posterior se le reporta a la Dependencia o Entidad que instalo el gimnasio al aire libre
para que esa, a su vez le comunique a la empresa y se le dé el mantenimiento correspondiente.

En referencia a los corredores y parques, le informo que este Instituto Municipal del Deporte de
Puebla no es competente para atender la solicitud de informacion, en virtud de que este sujeto obligado no
tiene la guarda, custodia y administracion de dichos espacios, por lo que debera solicitar dicha informacién
a la Secretaria de Medio Ambiente y Servicios Plblicos del Municipio de Puebla, por considerar que es
competencia de dicha Dependencia el mantenimiento de los citados espacios.

Por (ltimo y con el Gnico objeto de poder atender de mejor manera al Ciudadano y aclarar sus
dudas, lo invitamos a comunicarse con el Prof. Roberto Lopez Lopez (Secretario Técnico del Instituto) al
teléfono 2-30-46-65 extension 14 6 presentarse al Instituto Municipal del Deporte de Puebla, ubicado en
avenida Reforma Sur # 3133, Col. La Paz de esta Ciudad de Puebla. Pue.

Sin méas por el momento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A VEINTICUATRO DE OCTUBRE DE DOS MIL TRECE
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA
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